

PROTOKÓŁ nr 64
z posiedzenia
Komisji Budżetowej
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 19 września 2023r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła pani Kinga Bogusz Przewodnicząca Rady Miejskiej, która powitała wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Radni nieobecni: Mateusz Kuźmiuk.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Skarbnik Miasta pan Sławomir Szlachetka oraz Dyrektor Wydziału Budżetu pan Marcin Grad.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 63 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na drukach:
 - Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.
 - Nr 878 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045.
 - Nr 872 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r.
3. Sprawy różne.

Ad. 1 Protokół nr 63 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosy za, 0 przeciw, 0wstrzymujących się).

Ad. 2. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** poprosiła o omówienie projektów uchwał zawartych na drukach:

- Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2023 rok.

Radny Robert Utkowski zapytał o 800 000,00 zł na program LIFE. Ile jest tych nieruchomości i gdzie one się znajdują? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że chodzi o nieruchomości Nad Potokiem natomiast w tej chwili nie odpowie ile ich jest. Na pewno kilkanaście. **Radny Marcin Majewski** zapytał czy to były prywatne grunty. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak. **Radny Kazimierz Woźniak** dodał, że w tamtym rejonie były łąki. **Radny Robert Utkowski** zapytał o odszkodowania z tytułu niewskazania lokali socjalnych (124 000,00 zł). Radny powiedział, że rozumie, iż podmiot prawny zwraca się do gminy żeby przeniosła gdzieś mieszkańców, którzy zajmują jego lokale. Gmina nie wskazuje, bo nie ma gdzie przenieść i płaci odszkodowanie. Radny dopytał co dzieje się z tymi

ludźmi dalej? Czy gmina będzie ponosić te koszty systematycznie i sukcesywnie co roku? Czy to ma tendencję rosnącą? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że na to jest wyrok sądowy i oczywiście jeżeli gmina nie zabiera tych osób i nie proponuje im lokalu to wtedy właściciel ma roszczenie do gminy. Ponieważ wynika to z ustawy to właściwie tutaj nie ma możliwości jakichkolwiek negocjacji. Gmina zawsze proponuje podpisanie porozumienia czyli takiej szybszej drogi natomiast jeśli właściciel nie zgadza się na propozycję gminy to idzie do sądu i jakby otrzymuje wyrok nakazujący gminie zapłatę. **Radny Robert Utkowski** zapytał czy w tym wypadku dotyczy to jednego wyroku. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie. Gmina w sumie wydaje ponad 1 500 000,00 zł rocznie czy nawet nie więcej na te odszkodowanie za niedostarczenie lokali socjalnych. Gmina nie ma tylu lokali socjalnych. Często też bywa tak, że trzeba wskazać duże lokale, ponieważ to są rodziny składające się z wielu członków. W pierwszej kolejności zawsze gmina zabezpiecza dla tych gdzie są największe czynsze, gdzie gmina musi płacić największe odszkodowania i tym osobom proponowane są w pierwszej kolejności te lokale, które gmina posiada i które się zwalniają. Cały czas obrót lokalami się odbywa, ale na wszystkich gminy niestety nie stać. **Radny Robert Utkowski** zapytał o 123 000,00 zł na zabezpieczenie podróży w ramach ERAZMUS. Czy to są środki gminy czy gmina później uzyskuje jakąś refundację? **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że to są środki zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej. Te programy są praktycznie w 100% finansowane z projektów. To są tzw. miękkie projekty gdzie szkoły zwracają się do fundacji, która to obsługuje.

Radny Robert Utkowski zapytał czy te środki na hospicjum to jest dopiero początek drogi i gmina będzie bardziej partycypować w budowie. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie zna szczegółów w ogóle na jakim etapie to jest. Wie, że wybrany jest wykonawca tego hospicjum. **Radny Robert Utkowski** zapytał czy Radom jako gmina przekazująca środki będzie miała prawo także do umieszczania tam swoich mieszkańców. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie sądzi tym bardziej, że gmina nie umieszcza osób w hospicjum. Umieszcza się osoby w domach pomocy społecznej, domach dziecka, a w hospicjach nie umieszcza się osób. Gmina nie płaci za hospicja, nie jest to jakby jej zadaniem. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** powiedziała, że hospicjum nigdy nie odmawia i opiekuje się też mieszkańcami miasta Radomia. **Radny Robert Utkowski** powiedział, że rozumie, iż jest to początek drogi i w ślad za tym będą postępowały kolejne środki. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tutaj wszystko zależy od finansowania. Pewnie gdzieś na samym końcu będzie ksiądz zmuszony prosić gminę o pomoc, bo w jego opinii bez dotacji z budżetu państwa ksiądz sobie nie poradzi. Samorządy nie udźwigną takich kosztów budowy. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał dlaczego środki są przekazywane gminie skoro inwestorem jest hospicjum. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że środki są przekazywane gminie ponieważ odbywa się to na terenie gminy Skaryszew, więc ona ma możliwość dofinansowania. **Radny Kazimierz Woźniak** powiedział, że oznacza to, że Radom nie bardzo może dać hospicjum z uwagi na to, że nie jest ono na jego terenie. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** potwierdził, że tak jest, więc gmina daje to jako taką darowiznę. **Radny Kazimierz Woźniak** zapytał czy jest to jakieś porozumienie podpisane, że te środki trafiają później do hospicjum. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka**

odpowiedział, że tak. Jest to w uchwale. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** powiedziała, że pismo w sprawie tej dotacji jest bardzo ogólne i w zasadzie nic z niego nie wynika. Całe szczęście, że jest to nieduża kwota 15 000,00 zł. Na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny pytała co będzie dalej i Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej sam jeszcze tego nie wie. Jedyne co powiedzieli to, że będzie umowa podpisana. Jak będą środki to będzie wtedy umowa sporządzona. **Radny Piotr Szprendałowicz** zapytał w jakim celu gmina Radom daje te pieniądze. **Radny Kazimierz Woźniak** odpowiedział, że chodzi o wsparcie budowy hospicjum. **Radny Piotr Szprendałowicz** zapytał jaki cel jest w przekazaniu 15 000,00 zł na budowę wielomilionową. 15 000,00 zł nie zrobi tam żadnej różnicy. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** powiedziała, że wiele gmin dokłada rokrocznie właśnie po 10/15 tys. **Radny Piotr Szprendałowicz** zapytał czy wystąpiono właśnie o 15 000,00 zł. **Dyrektor Wydziału Budżetu Marcin Grad** odpowiedział, że wystąpiono o jakąkolwiek formę wsparcia. **Przewodnicząca Kinga Bogusz** powiedziała, że wiele gmin wspiera to hospicjum co roku takiej wysokości darowiznami. Być może nie jest to jakaś duża kwota, ale kilka takich cegiełek od gmin po 15 000,00 zł to już jest jakaś konkretna suma. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** poprosiła skarbnika o przedstawienie na poniedziałkowej sesji jakiegoś zarysu umowy żeby radni wiedzieli jak ta umowa ma być skonstruowana.

Radny Marcin Majewski zapytał o mieszkania, które zostały sprzedane. Jaki był metraż tych mieszkań. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że sprawdzi to. **Radny Marcin Majewski** poprosił skarbnika o przedstawienie takiej informacji na sesję. Radny zapytał ile potrzeba jeszcze pieniędzy na wynagrodzenia dla nauczycieli. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że taką analizę chciał zrobić po trzech kwartałach. Nie ma co ukrywać, że na pewno jeszcze trochę brakuje. Na pewno będzie to około 10 000 000,00 zł. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zapytała jak wygląda sytuacja w innych jednostkach organizacyjnych np. w DPS-ach. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że sukcesywnie zabezpieczane są środki i monitorowane, ponieważ w Urzędzie Miejskim też brakuje, więc będą się zastanawiać co zrobić. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** poprosiła o przygotowanie na sesję przybliżonej kwoty.

Radny Marcin Majewski zapytał o wypłatę odszkodowań. Czy trwają jeszcze jakieś sprawy sądowe mające na celu wypłatę odszkodowań dla mieszkańców? Chodzi o program LIFE. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że z jego wiedzy wynika, że teraz zabezpieczane jest wszystko co potrzeba. **Radny Marcin Majewski** zapytał czy w ten sposób będzie zakończony program LIFE, zamknięte wszystkie koszty. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że chyba tak. **Radny Marcin Majewski** poprosił skarbnika o przedstawienie na sesję informacji dotyczącej tego czy toczą się jeszcze jakieś sprawy sądowe dotyczące odszkodowań i czy ta kwota, która jest teraz zabezpieczona jest już ostateczna.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 877. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok (4 Radnych za, 2 przeciw, 2 wstrzymujących się).
Opinia nr 63 została dołączona do materiałów z komisji.

- Nr 878 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2045.

Radny Robert Utkowski zapytał co będzie robione przy farze w zakresie renowacji zabytków **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że będzie to konserwacja i restauracja polichromii. **Radny Marcin Majewski** zapytał czy są przesuwane środki na przedłużenie ul. Małcużyńskiego **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak. **Radny Marcin Majewski** zapytał czy to będzie w tym roku. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że tak.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 878. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 878 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045 (4 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). **Opinia nr 63 została dołączona do materiałów z komisji.**

- Nr 872 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że projekt uchwały został omówiony przy okazji omawiania Uchwały Budżetowej.

W związku z brakiem pytań **Przewodnicząca Kinga Bogusz** zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 872. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 872 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r. (8 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinia nr 63 została dołączona do materiałów z komisji.**

3. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodnicząca Kinga Bogusz** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Kinga Bogusz